Adeo diversis a Theophilo moribus Proclus fuit. Sed hæc quomodo et antea acta sint, et adhuc semper agantur, viros prudentes non fugit. De reductione divi Chrysostomi hactenus.

A viduæ, inquam, illius, propter quam sponsa Christi
 Ecclesia pastore tanto viduata fuerat. Et rursum
 post mortem quoque justo iudicio legitimam ille
 tulit sententiam, agrum viduæ auctoritate sua at-
 tribuens atque confirmans : Deo nimirum magnum
 illum glorificante, et iniquum exsilium ejus aperte
 deprædicante. Et quoad ejus fieri potuit, petram
 navis discidit, quod miraculum hodie quoque cer-
 nitur, et egregii illius viri ardorem eximium quovis
 præcone clarius attestatur. Hoc ubi factum est,
 serenitas rursum advenit, et naves aliæ aliunde
 collectæ, cum apparatu et comitatu maximo, car-
 minibusque debitis, virum sanctum prosequentes,
 in urbem imperantem deportarunt. Eumque pri-
 mum circa Amanantium magni Thomæ templum
 excepit : inde vero in sanctæ Pacis delubrum de-
 latus, postea porro imperiali curru tumulus ve-
 tustus, in sanctorum apostolorum fanum illatus est.
 Ibi imperator sacro loculo chlamyde tecto, et
 fronte atque oculis urnæ impositis, communem
 supplex precationem pro parentibus fecit. Dudum
 enim illi mortui fuerant, in pupillari ætate eum
 tenerum adhuc relinquentes. Seorsim vero pro ma-
 tre quoque precatus est, ut tumuli ejus motus
 atque strepitus consisteret. Triginta enim et quin-
 que annos jam is quatiabatur, quo tempore scilicet
 et ipsa Ecclesiam concutiebatur. Nec ille id non exo-
 ravit. Confestim namque urna ejus constitit. Atque
 ubi sacer Proclus virum sanctum in eundem secum
 thronum collocavit, plebs circumfusæ ore uno exclamavit :
 Recipe, inquit, thronum tuum, o Pater. Fertur ipse
 quoque tum, quæ dudum clausa fuerant, labris
 rursum apertis, ad populum dixisse, Pax vobis :
 539 sicuti id circumstantes homines, et Proclus
 patriarcha, se audivisse testati sunt. Porro sacris
 mysteriis peractis, ad reliquiarum ejus repositionem
 itum est. Et episcopium manibus magnus antistes
 ad basim sacræ et divinæ mensæ, veluti sacer et
 inviolabilis thesaurus, conditus est, episcopis epi-
 scopus, martyribus quamvis sine sanguine martyr,
 prophetis Christi et apostolis magna atque aurea
 Ecclesiæ Christi tuba, omnes omnium aures perso-
 nans, et pia dogmata et præcepta clare musicis
 piano modulis accinens. Factum id vicesimo
 septimo mensis Januarii die. Ingenti autem faci-
 nore isto, illi etiam qui propter ipsum secesserant,
 persuasi, Ecclesiæ omnes conjuncti atque
 uniti sunt. Admirari vero, Socrates ecclesiasticus
 inquit, mihi libet (ut Novatianus clam virum san-
 ctum, ut opinor, perstringens) quomodo invidia
 Origenem defunctum impetierit, Joanni autem
 pepercerit. Ille namque post ducentos fere annos,
 ab obitu suo, a Theophilo excommunicatus est :
 Joannes vero tricesimo quinto anno post mortem
 suam a Proclo in communionem est receptus.
 Sed hæc quomodo et antea acta sint, et adhuc

CAPUT LXIV.

Ut etiam sit relatus divinus Ignatius Roma Antiochiam.

Eisdem temporibus divinus quoque Ignatius Roma Constantinopolim delatus est. Cum namque ille, sicuti optaverat, in amphitheatro Romæ in ferarum alvis sepultus esset, quæcunque superfuere firmiora solidioraque ossa, condita ibi sunt. Theodosius autem Dei optimi maximi præstantissima suggestione, magnopere ingenti atque illustri cum honore ea ad gregem suum referre studuit. Quapropter reliquias eas inde receptas, cum magnifico apparatu post tempus longum Antiochiam reduxit, et in eo loco quod cæmeterium vocatur, veneratione magna reposuit, et delubrum ingens dæmonibus olim dicatum, quod ab incolis Τυχίων, 540 quasi Fortunæ templum dicas, vocabatur, in sacrosanctum sanum mutatum, divino martyri consecravit : in quo etiam reliquiarum locus repositus est, curru imperiali cum sacro apparatu et satellitio per urbem eam illatus, ubi quoque anno quolibet publice et magnifice festus dies est actus, Deo diligentium se memoriam sancte a funere etiam ipso glorificante, sicuti antea quoque in Babyla accidit. Deo namque invisus Julianus, propterea quod Daphneus Apollo oraculum ejus consulenti nihil respondisset (martyre quippe qui in propinquo loco conditus erat, divina potentia os illius obturante, sicuti id dæmon invitus confessus est) nova quadam translatione martyrem dishonestavit, ut commodius faciliusque dæmones res suas agerent, quemadmodum Juliano obscure polliciti fuerant. Sed id, sicuti videtur, providentiæ divinæ fuit, ut simul et martyrum potentia manifesta fieret, et sacræ eorum reliquiæ longe ab idolorum nidore abessent, et sacro loco repositæ, debito, pro eo atque convenit honorarentur delubro; sicuti et accidit. Templum enim ei ante urbem et magnitudine amplum, et forma pulchrum exstructum est, in quod etiam ejus urna illata est.

CAPUT XLV.

De sanctis septem pueris, qui Ephesi resurrectionis stabilierunt, ad fidem communis resurrectionis stabilierunt.

Sub idem tempus, disputatio ingens in urbe imperante de mortuorum resurrectione exstitit, et populo maxima incessit concertatio. Quidam enim, una cum Sadducæis, resurrectionem proæsus non esse opinati sunt: quidam autem ægre quidem, sed crediderunt tamen, defunctos excitatum iri, apertis et irrefragabilibus sacrarum Scripturarum testimoniis adducti, alio mentis et mutato corpore. Ut primum enim corpus illud, quod variis modis solutum abolitumque sit, resuscitetur, fieri non posse: sed præter id aliud, nulla præcedente materia, divina, quæ omnia perficit, voluntate denuo restitutum, una cum anima resurrecturum esse existimaverunt. Huic tantæ ætatis